
Síntese 
1º de dezembro de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 232 - Seção 2 -  pág. 10

COMANDO DA MARINHA
GABINETE DO COMANDANTE

PORTARIA No- 574/MB, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

 O COMANDANTE DA MARINHA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 4º, da Lei Complementar nº 97, de 9 de junho de 1999, alterada pela 
Lei Complementar nº 136, de 25 de agosto de 2010, e de acordo com art. 82, inciso 
XII, da Lei nº 6.880, de 9 de dezembro de 1980, resolve:
 Art. 1º Colocar o 3ºSG-EP 00.0170.27 JIMMY DA SILVA BESSA à 
disposição do Ministério Público Militar, a fim de servir na Procuradoria da Justiça 
Militar no Rio de Janeiro, no período de novembro de 2014 a outubro de 2015, para 
exercer função de natureza não militar.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

JULIO SOARES DE MOURA NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 320, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve:
 Dispensar o servidor PIETRO LEMOS COSTA, ocupante do cargo 
de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 1202-5, da Função de 
Confiança de Assistente Nível II, Código FC-2 (69240), do Centro de Pesquisa, 
Análise e Desenvolvimento de Sistemas de Apoio à Investigação, da Procuradoria-
Geral de Justiça Militar.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 321, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve:
 Designar o servidor BENHUR SOUSA CARMO, Analista do MPU/ 
Perícia/Contabilidade, matrícula nº 1475-3, para exercer a Função de Confiança de 
Chefe do Setor de Tratamento de Dados, Código FC-3 (62841), dispensando-o, em 
consequência, da Função de Confiança de Assistente Nível I, Código FC-I (70144), 
ambas do Centro de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento de Sistemas de Apoio à 
Investigação, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar. 

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA Nº 322, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de 
maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro 
de 2013, resolve:

Diário  Oficial da União - Nº 232 - Seção 2 -  pág. 63

 Designar o servidor ROBERTO LAMOUNIER TEIXEIRA, Analista 
do MPU/ Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, matrícula nº 1483-4, 
para exercer a Função de Confiança de Assistente Nível I, Código FC-I (70144), 
do Centro de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento de Sistemas de Apoio à 
Investigação, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 62/2014

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público 
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº 
08160.018179/13.Empresa vencedora: SCJ SEGURANÇA DIGITAL EIRELI - 
ME, com o valor global de R$ 34.650,00.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 28/11/2014) 200008-00001-2014NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 232 - Seção 3 -  pág. 187


